СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МАЛЫШЕВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.03.2021                               № 2                                         с. Малышев Лог

О   работе  главы сельсовета,
Администрации сельсовета и
Совета  народных  депутатов
Малышево-Логовского
сельсовета    Волчихинского
района    Алтайского края за
2020 год.

       Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования Малышево-Логовской сельсовет Волчихинского района Алтайского края, статьей 51 Регламента Совета народных депутатов Малышево-Логовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края, заслушав доклад и.о.главы  сельсовета  Хуголь С.В. о своей работе, работе Администрации сельсовета и Совета народных депутатов Малышево-Логовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края за 2020 год (прилагается), Совет народных депутатов Малышево-Логовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края РЕШИЛ:

1. Работу глав Малышево-Логовского сельсовета за 2020 год признать  удовлетворительной.

1. Работу Администрации Малышево-Логовского сельсовета за 2020 год признать  удовлетворительной.

1. Работу Совета народных депутатов Малышево-Логовского сельсовета за 2020 год признать  удовлетворительной.

И.о.главы сельсовета                                                                С.В.Хуголь

Приложение
к решению Совета народных
депутатов Малышево-Логовского
                                                                       сельсовета  от  26.03. 2021 №2

ОТЧЕТ
и.о.главы  Малышево-Логовского сельсовета
по итогам работы за 2020 год

Вся работа Администрации Малышево-Логовского сельсовета основана на нормативно-правовых актах Совета народных депутатов Малышево-Логовского сельсовета Волчихинского района,  Администрации сельсовета, на  Законах  Российской Федерации, Алтайского края и ведётся в соответствии с Уставом муниципального образования и утверждёнными планами.
        Все нововведения, изменения в жизни страны отражаются на нашей жизни. На 1 января 2021 года зарегистрированное население нашего села составило 1040 человек (уменьшилось на 6 человек в сравнении с 01.01.2020).
 Из них:
       - постоянно проживают – 880 человек;
       - не проживают в селе -160 человека;
       - до 18 лет - 243 человека;
       - трудоспособное население составляет 527 человек;
       - пенсионеры -270 человек, из них старше 80 лет - 38 человек;
       - 359 жилых домов.

В селе -10 многодетных семей.
За 2020 год  родилось – 5 детей (на 8 меньше в сравнении с 2019 годом);  умерло - 19 человек (на 8 больше в сравнении с 2019 годом).

О работе подведомственных учреждений:

В МКОУ «Малышево-Логовская СШ» обучаются 132 ученика с 1 по 11 класс и 29 детей посещают детский садик. Работает 40 человек.
Школа имеет благоустроенное современное здание, где созданы все основные условия для учёбы, занятий спортом.
       Малышево-Логовской ФАП:
За 2020  год проведено приемов населения – 7020;
- экстренных вызовов на дом  - 2300;
- осмотрено на дому специалистами ЦРБ - 70 тяжело больных (маломобильных) граждан;
- патронаж детей – 260;
- выезд специалистов на ФАП - осмотрено, обследовано 200 человек;
- организован подвоз маломобильных больных;
- фельдшером производится забор анализов с последующей доставкой в лабораторию;
- организована доставка малоимущих граждан на флюорографию.
Бытовое обслуживание населения:
На территории села работают 7 торговых точек, 2 из которых продают промышленные товары, 5- смешанные товары, работает парикмахер.
Библиотечное обслуживание:
     Библиотека имеет 500 читателей;
     - в 2020 году  посещений было 5405;
     - выдано книг 10600;
    - проведено 45 мероприятий, в том числе выставки;
    - выдано 30 библиографических справок. Заведующая филиалом «Малышевологовская сельская библиотека» МКУК «Волчихинский многофункциональный культурный центр» Волчихинского района Алтайского края Деева Марина Александровна в 2020 году прошла курсы повышения квалификации.
    Дом культуры:
    Материально-техническая база дома культуры находится в удовлетворительном состоянии. За счет собственных и родительских средств в 2020 году были пошиты детские костюмы. Произведен косметический ремонт трех помещений и лестничный подъезд. Приобретены 2 радиомикрофона,   работают 11 кружков, их посещает 123 человека.
Наиболее значимые мероприятия, посвящённые Году памяти и славы в России, 75-летию Великой Победы:
 - творческий отчет художественной самодеятельности, проходивший в формате театрализованного концерта  и назывался «У войны не женское лицо».
Пандемия коронавируса затронула все сферы нашей жизни. Не стала исключением и культура. Пришлось отменить  большинство запланированных культурно-массовых мероприятий. Несмотря на это, работники культуры продолжают вести активную творческую деятельность, участвуют в различных заочных конкурсах и фестивалях, работают с населением в режиме онлайн и стараются дарить жителям  села Малышев Лог и района позитивные эмоции.    Дом культуры принял участие  в заочных конкурсах и фестивалях по различным направлениям деятельности:
  -  Интернет-конкурс рисунков  «Спасибо деду за победу!», посвященный  75-летию Победы в Великой Отечественной войне  1941-1945гг;
 -  Видеомарафон поздравлений «День Победы, как он был от нас далек…»;
  - Общественно-патриотическая онлайн-акция «Минута молчания»;
  - Виртуальная выставка «Стена Памяти»;
 - Виртуальная видеозарисовка «С Днем  славянской письменности и культуры»;
   -   Онлайн-акция «Фотозона на районе» (наш район получил диплом 1 степени);
  -   Онлайн-акция «Каникулы тревел»;
  -  Международный литературно-художественный конкурс «Сергей Есенин  - диалог с XXI веком» ;
  - Краевой фестиваль вокально-хорового искусства им.Калинкина (народный ансамбль Алтайского края «Сударушки» получил диплом).

    О работе Администрации
   Администрацией сельсовета выдано 240 справок  из похозяйственных книг;
 - выдано 2 архивных справки;
 - ведётся работа в электронной программе ФИАС;
 - ведётся работа в электронной программе ГИС ЖКХ;
 - ведётся работа в электронной программе ГАР;
 Принято 19 Постановлений Администрации;
 18 распоряжений по основной деятельности;
 11 распоряжений по личному составу.
Рассмотрено и исполнено 8 протестов прокурора района на нормативные правовые акты, в связи с изменениями в законодательстве РФ и Алтайского края.
       Принято 3 заявления на предоставление льготной древесины.
 В Администрацию поступило 2 заявления по личным вопросам, на которые даны  исчерпывающие ответы.
    В Администрации сельсовета совершаются нотариальные действия. За 2020 год  совершено 12 нотариальных действий на сумму 760 рублей.
    Поступило 301 запрос, в том числе по электронной почте,  от организаций Волчихинского района и Алтайского края, на которые дано 301 ответ. По каждому запросу были предоставлены запрашиваемые документы и даны исчерпывающие ответы и показания. Ни одного нарушения законодательства не выявлено.
     Выдаются характеристики на граждан села по запросу отдела МВД по Волчихинскому району.
    В Администрации сельсовета ведется прием граждан специалистом МФЦ.  За 2020 год принято и доставлено в МФЦ 164 пакета документов.
   Специалистом Администрации ведётся первичный воинский учёт. С 2020 года специалистом формируются личные дела призывников с полным пакетом документов. Организована доставка призывников в РВК с сопровождением специалистом.
    На воинском учёте состоит 218 граждан, пребывающих в запасе, из них 25 граждан, подлежащих призыву на военную службу. За 2020 год прибыло 6 человек и 17 человек снято с воинского учета. Два раза в месяц специалистом в РВК подаются сведения об изменениях в учетных данных военнообязанных граждан. Работа специалиста оценивается в РВК на «хорошо».

     Администрация следит за порядком на детской площадке, летом регулярно удаляется сорная растительность, убирается мусор.

    В месте для временного хранения твердых коммунальных отходов (на свалке) постоянно  буртуется  мусор и навоз, прочищается дорога до свалки.
     В зимнее время постоянно проводится очистка улиц и переулков от снега.

    Кладбище и прилегающая к нему территория,  в весенний период очищены от сорной растительности, организован вывоз мусора. В течение года два раза ремонтировалась изгородь, так как не удаётся решить вопрос с бродячим скотом.

       К Дню Победы проведены косметические ремонты памятников.

      О работе СНД.
          В 2020 году, в связи с уходом по собственному желанию  главы сельсовета Фуранина Дмитрия Евгеньевича, решением Совета народных депутатов с 05 октября 2020 года исполнение обязанностей главы сельсовета были возложены на специалиста Администрации Хуголь Светлану Владимировну.  Совет народных депутатов Малышево-Логовского сельсовета работает в соответствии с законодательством и утвержденным планом.    Советом народных депутатов проведено 8 сессий, на которых было принято 18 решений.
     Спасибо тем депутатам, которые всегда посещают сессии, принимают активное участие в работе Совета, помогают Администрации в решении проблем.

[bookmark: _GoBack]     В заключение хочу сказать слова благодарности  за участие в общественной жизни нашего села  депутатам, предпринимателям, и всем гражданам,  которые, не смотря на  свои трудности и занятость, помогают Администрации сельсовета. Я рассчитываю на поддержку и инициативу односельчан в обновлении всех сторон жизни  нашего села, а также солидарную ответственность за то, каким будет наше село завтра.

И.о.главы сельсовета                                                                    С.В.Хуголь